Sidang isbat akan dihadiri Menteri Agama, Wakil Menteri Agama,
pimpinan Komisi VIII DPR RI, Ketua MUI, Tim Hisab Rukyat
Kemenag, perwakilan ormas Islam, serta duta besar negara
sahabat.

Berdasarkan Kalender Hijriah yang diterbitkan oleh Kementerian
Agama (Kemenag), tanggal 1 Ramadan 1447 H/2026 M diperkirakan
jatuh pada Kamis, 19 Februari 2026. Itu berarti, awal puasa
diprediksi jatuh di minggu ini.

Namun, penetapan awal puasa Ramadan versi pemerintah tetap
melalui pelihatan hilal.

Hasil Sidang Isbat 1 Ramadhan 1447 Hijriah Jatuh
pada 19 Febuari 2026
Prolite – Kementerian Agama (Kemenag) sudah menggelar sidang
isbat untuk menentukan 1 Ramadhan 1447 Hijriah/2026 pada
Selasa (17/02) kemarin.

Sidang isbat yang berlangsung di Auditorium H.M. Rasjidi,
Kantor Kementerian Agama, Jakarta menghasilkan bahwa penetapan
1 Ramadhan 1447 Hijriah jatuh pada hari Kamis 19 Febuari 2026.

Penentuan tersebut setelah melewati pantauan posisi hilal dari
37 titik yang tersebar di seluruh Indonesia.

“Hasil Sidang Isbat menetapkan 1 Ramadhan 1447 Hijriah/2026
Masehi jatuh pada hari Kamis,” ujar Menteri Agama (Menag)
Nasaruddin Umar saat memimpin konferensi pers keputusan hasil
sidang Isbat.

Anggota Tim Hisab Rukyat Kemenag Cecep Nurwendaya menjelaskan

Sidang Isbat Penentuan Awal Syawal 1446 H Digelar
29 Maret 2025
Prolite – Hari raya Idul Fitri tinggal menghitung hari,
Kementerian Agama akan menggelar sidang isbat pada 29 Maret
2025.

Sidang isbat yang akan dilakukan oleh Kementerian Agama guna
untuk menentukan Hari Raya Idul Fitri 1446 H jatuh di hari
apa.

Diundang juga perwakilan dari LAPAN, BMKG, BRIN, Planetarium
Bosscha, dan instansi terkait lainnya.

Sidang isbat akan digelar sekitar pukul WIB yang berlangsung
secara tertutup. Hasil sidang isbat akan diumumkan melalui
konferensi pers oleh Menteri Agama Nasaruddin Umar.

Sidang Isbat Penetapan 1
Dzulhijjah 1445 H Jatuh 8
Juni 2024

Sidang Isbat Penetapan 1 Dzulhijjah 1445 H Jatuh 8
Juni 2024
Prolite – Penentuan 1 Dzulhijjah 1445 H sudah di tetapkan oleh
pemerintah melalui sidang isbat Idul Adha yang jatuh pada
tanggal 8 Juni 2024.

“Disepakati bahwa 1 Dzulhijjah tahun 1445 H jatuh pada hari
Sabtu tanggal 8 Juni 2024 Masehi. Dan insyaallah Hari Raya
Idul Adha jatuh pada Senin 17 Juni 2024,” ujar Wakil Menteri
Agama Saiful Rahmat Dasuki dalam Konferensi Pers Penetapan 1
Dzulhijjah 1445 H, Jumat (7/6/2024).

Pemerintah menetapkan awal bulan Dzulhijjah 1445 melalui
sidang isbat hasil hisab dan rukyat yang telah dilaksanakan
Tim Hisab Rukyat dan dikonfirmasi petugas Kemenag RI di
daerah. Adapun proses rukyatul hilal dilaksanakan di 144 titik
yang ada di Indonesia.

Baik jemaah organisasi Islam
Nahdlatul Ulama (NU) maupun Muhammadiyah.

Idul Adha 1444 H Jatuh Pada
29 Juni
Category: News
17 Februari 2026

https://prolitenews.com/idul-adha-1444-h-jatuh-pada-29-juni/
https://prolitenews.com/idul-adha-1444-h-jatuh-pada-29-juni/

JAKARTA, Prolite – Idul Adha 1444 H jatuh pada 29 Juni 2023.
Pemerintah sudah melaksanakan sidang isbat untuk menentukan
awal jatuhnya Zulhijah 1444 H.

Hilal yang dilihat dari seluruh wilayah di Indonesia ini dan
memberikan hasil bahwa 10 Zulhijah 1444 H jatuh pada tanggal
29 Juni 2023.

Wakil Menteri Agama Zainut Tauhid Sa’adi memberikan penjelasan
dalam jumpa pers yang diselenggarakan di kantor Kementerian
Agama pada Minggu(18/6).

“Sidang isbat secara mufakat bahwa 1 Zulhijah 1444 H jatuh
pada hari Selasa tanggal 20 Juni 2023 Masehi dan Hari Raya
Idul Adha jatuh pada hari Kamis tanggal 29 Juni 2023 Masehi,”
kata Zainut.

Sementar untuk menentukan MABIMS memiliki kriteria pada saat
Magrib 18 Juni 2023, posisi bulan di Indonesia tingginya 0
derajat 20 sampai 2 derajat 36 menit, dengan sudut elongasi
antara 4 derajat 40 menit sampai dengan 4 derajat 94 menit.

Sementara PP Muhammadiah menentukan 1 Zulhujah 1444 H jatuh
pada tanggal 28 Juni 2023. Karena Muhammadiyah menetapkan Hari
Raya Idul Adha jatuh pada 28 Juni 2023, maka dari itu PP
Muhammadiyah telah mengusulkan kepada pemerintah soal libur
selama dua hari yakni pada 28-29 Juni 2023.

Menko PMK Muhadjir Effendy menyebut pengumuman soal libur Idul
Adha 2023 akan dilakukan Senin (19/6).